关于公布2020年度全国医药学研究生在线课程建设与

教学研究课题逾期项目结题情况的通知

医专业学位委〔2023〕6 号

有关课题负责人：

根据《全国医学专业学位研究生教育指导委员会研究课题管理办

法》《中国医药学研究生在线教育平台课程引进办法（2019 版）》及《关

于 2020 年度全国医药学研究生在线课程建设与教学研究课题结题申

报的通知》相关规定，全国医学专业学位研究生教育指导委员会（以

下简称“教指委”）与北京慕华信息科技有限公司（学堂在线）联合

组织逾期项目结题工作。现将结题情况通知如下：

一、结题形式

在线课程建设类课题按照立项课题合同书要求，依据《中国医药

学研究生在线教育平台课程引进办法》，在医药学研究生教育平台

（www.cmgemooc.com）发布运营后，予以结题。

教学研究类课题按照立项课题合同书要求，通过医药学研究生教

育信息网（http://www.medgrad.cn/）线上提交材料，经专家线上评审

后确定结题结果。

二、评审结果

2020 年全国医药学研究生在线课程建设与教学研究课题逾期项

全国医学专业学位研究生教育指导委员会

目 38 项，根据课程建设类和教学研究类课题结题要求，经评审，30

项为“一般结题”、8 项为“不予结题”。具体评审结果详见附件。

三、结果认定

1.评审结果为“一般结题”的课题负责人可在“医药学研究生

教育信息网”（http://www.medgrad.cn），登录个人账号进入“我的申

报项目”，在 2020 年度课程建设与教学研究课题项目右侧下载《结题

证书》。

2.评审结果为“不予结题”的课题，将取消其 2020 年全国医药学

研究生在线课程建设与教学研究课题立项资格，且课题负责人不得再

申请教指委相关类别课题，同时削减课题负责人所在单位以后在教指

委相关类别课题立项数量。课题负责人所在单位应履行相应职责，切

实做好课题申报、审核和管理工作，严把质量关。

四、秘书处联系方式

金  鑫  010-82805042       贾金忠  010-82801756

附件 1：2020 年度全国医药学研究生在线课程建设与教学研究课

题逾期项目结题结果

全国医学专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2023 年 9 月 12 日